
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  619 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

OPERE DI SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO LINEA 
ELETTRICA DI ALIMENTAZIONE DELL'EDIFICIO 
COMUNALE ADIBITO A CUCINA/AREA FESTE PRESSO 
PARCO COMUNALE DI VIA MAGENTA - COD. CIG: 
Z8A1B484DD - LIQUIDAZIONE FATTURA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

24/11/2016

 640

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE24/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 619 DEL 24/11/2016 

 

OGGETTO: 
OPERE DI SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO LINEA ELETTRI CA DI ALIMENTAZIONE 

DELL'EDIFICIO COMUNALE ADIBITO A CUCINA/AREA FESTE PRESSO PARCO 
COMUNALE DI VIA MAGENTA - COD. CIG: Z8A1B484DD - LI QUIDAZIONE FATTURA 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

 
 Visto l’atto di determinazione n.487 del 15.09.2016 a firma del Responsabile dell’Area LL.PP. con il 
quale: 

- si approvava il Verbale di Somma Urgenza in data 11.09.2016 di cui all’art.163 del predetto del 
D.Lgs. 50/2016 redatto dal Responsabile dell’Area LL.PP., che ha eseguito il sopralluogo, nel quale 
sono indicati i motivi che giustificano lo stato di urgenza; 

 
- si prendeva atto dell’Ordine di Servizio del Responsabile del Procedimento in data 14.09.2016 e 

dello Schema di Contratto n.565 in pari data ad esso allegato, depositati agli atti, dai quali emerge 
che i lavori sono stati affidati, ai sensi dell’art.163 del predetto del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta 
Elettromeccanica Merlotti srl con sede in Via S. Geltrude, 47 - 20020 Busto Garolfo (MI), per  spesa 
di  € 5.230,00 compreso gli oneri della sicurezza per € 130,00 di cui €.0,00 per interferenze, oltre 
IVA 22%; 

 
- si approvava il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 
OPERE DA IMPIANTISTA ELETTRICO Euro 5.100,00 
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  Euro    130,00 

TOTALE Euro 5.230,00 Oltre IVA 
 

- si impegnava la spesa complessiva di € 6.380,60 IVA 22% compresa, con imputazione al capitolo 
1537/205 c.p.c. U.1.03.02.09.008 Missione 01 Programma 05 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione di competenza; 

 
 Vista la Relazione Finale e la Contabilità dei Lavori eseguiti presso la Cucina Parco e strutture 
annesse, a firma del Responsabile del Servizio in data 16.09.2016, allegati alla presente determinazione, nei 
quali si dà atto che in fase di esecuzione degli interventi è emersa la necessità di eseguire ulteriori opere 
connesse con i lavori principali il cui importo ammonta ad € 1.816,56 oltre IVA di legge; 
  
 Dato atto che tale ulteriore intervento non comporta la modifica del quadro economico, approvato 
con atto di determinazione n.487/2016, finanziando lo stesso mediante diminuzione dell’intervento di 
fornitura e posa nuova linea elettrica di cui all’oggetto; 
 
 Vista la fattura n.32/PA del 12.10.2016 presentata dalla Ditta Elettromeccanica Merlotti srl con sede 
in Via S. Geltrude, 47 - 20020 Busto Garolfo (MI), protocollo n.17151 in data 13.10.2016; 
 
 Riscontrata la regolarità delle prestazioni effettuate; 
 

Vista la Dichiarazione di Conformità per “Ripristino linea elettrica di alimentazione Cucina parco 
Comunale Area Feste” del 12.10.2016, presentata dalla Ditta ELETROMECCANICA MERLOTTI Srl 
pervenuta al protocollo n.18348 in data 28.10.2016; 

 
Visto il DURC (documento unico di regolarità contributiva) Numero Protocollo INAIL_3914753 

emesso in data 27.07.2016 dal quale emerge la regolarità contributiva della Ditta Elettromeccanica Merlotti 
srl; 

 
  Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità ai sensi della Legge 13.08.2010 n.136 e 
s.m.i. pervenuta al protocollo n. 17173 in data 13.10.2016 dalla Ditta ELETTROMECCANICA MERLOTTI 
Srl inerente l’affidamento di cui sopra; 



DETERMINAZIONE N. 619 DEL 24/11/2016 

 

 
 Visto il certificato numero 2228835/2016/R in seguito a richiesta ns. prot. n. 8418 del 26/05/2016 al 

Casellario Giudiziale e depositato agli atti; 
 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 1 del 
08.01.2010 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

 Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, la Relazione Finale e la Contabilità dei lavori redatti in data 16.09.2016 a 
firma del Responsabile del Procedimento Arch. Andrea Fogagnolo relativa ai “Lavori di Somma 
Urgenza per riparazione linea di adduzione energia elettrica trifase al fabbricato adibito ad Area 
Feste sito all’interno del Parco Comunale di via Magenta” eseguiti dalla Ditta Elettromeccanica 
Merlotti srl con sede in Via S. Geltrude, 47 - 20020 Busto Garolfo (MI) per l’importo di € 5.230,00 di 
cui € 130,00 per oneri della sicurezza ed € 0,00 per interferenze, oltre IVA 22% per un totale 
complessivo di € 6.380,60; 
 

2. di dare atto che l’impegno di spesa di cui al sub 1. è stato precedentemente assunto con atto di 
determinazione n.487/2016 con imputazione al cap.1537/205 c.p.c. U.1.03.02.09.008 Missione 01 
Programma 05 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

   
3. di disporre alla ditta interessata la comunicazione del presente provvedimento; 
 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo, Responsabile del Servizio Progettazione, Espropriazioni, Manutenzione Patrimonio; 
 

ai sensi dell’art.184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000: 
 

L I Q U I D A 
 

1. per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, la somma complessiva di € 6.380,60 IVA 22% compresa, per il pagamento della fattura 
n.32/PA del 12.10.2016 emessa dalla ditta ELETTROMECCANICA MERLOTTI Srl di Busto Garolfo, 
relativa alle opere di somma urgenza per il ripristino della linea elettrica di alimentazione dell’edificio 
comunale adibito a Cucina/Area Feste, con imputazione della spesa al cap. 1537/205 c.p.c. 
U.1.03.02.09.008 Missione 01 Programma 05 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 

 
2. dà atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari, la ditta ELETTROMECCANICA MERLOTTI ha 

identificato il seguente conto bancario: 
 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUSTO GAROLFO E BUGUGGIATE 
 IBAN: IT 78 B 08404 32691 000000000034 



DETERMINAZIONE N. 619 DEL 24/11/2016 

 

 
3. dà atto che il pagamento della fattura dovrà avvenire entro 60 giorni dalla data di presentazione della 

fattura al protocollo; 
 

4. il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e fiscali, al 
fine di ordinare il pagamento. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
Allegato: 
Relazione Finale e Contabilità dei Lavori 
Fattura n.32/PA del 12.10.2016 
 
 








		2016-11-24T11:52:11+0100
	DS User Private Key 0




